
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 
«Образовательный комплекс «Слобожанщина» 

(МАНОУ «ОК «Слобожанщина) 
309427, Белгородская область, Краснояружский район,  

с. Колотиловка, ул. Центральная, дом 36 
 

ПРИКАЗ 

от «20» октября 2022 г.                                                                                       № 314 

 
Об изменении  календарных учебных  
графиков ООП начального, основного  
и среднего общего образования 
 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 года  «Об образовании в РФ», в связи с 

продлением на территории области «жѐлтого» уровня террористической 

опасности, с учѐтом сложившейся ситуации, в целях обеспечения 

безопасности обучающихся и сотрудников, а также на основании письма МУ 

«Управление образования администрации Краснояружского района» от 

20.10.2022 г. №493 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее ООП) 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в части  

изменения годовых календарных учебных графиков на 2022-2023 учебный 

год: 

1.1. Строку 1 таблицы из пункта 3 изложить в следующей редакции:  

Осенние 

каникулы 
24.10.2022 30.10.2022 7 календарных 

дней 
таким образом, общая продолжительность осенних каникул составит 14 

календарных дней (с 17 по 30 октября 2022 года); 

1.2. Строку 2 таблицы из пункта 4 изложить в следующей редакции: 

2 четверть 31.10.2022 25.12.2022 8 учебных недель 
 
2. Заместителю директора Игнатюк Е.В.: 



 проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа; 
 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в полном объѐме  с учѐтом 

изменений,  указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Программисту Корощенко Е.Н. разместить приказ и учебные календарные 

графики в новой редакции с учѐтом изменений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа,  на официальном сайте МАНОУ «ОК «Слобожанщина» 

в разделе «Документы» в срок до 24.10.2022 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
   

Директор школы 

 

 

 

Трубина Л.А. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


